
Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының әскери бөлімдері мен әскери оқу 
орындарын жеке броньды қорғау, белсенді қорғаныс, арнайы операцияларды 
қамтамасыз ету, инженерлік қару-жарақ құралдары-мен, техникалық күзет 
құралдарымен, жарылғыш заттармен және жару құралдарымен қамтамасыз етудің 
заттай нормаларын бекіту туралы

Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрінің м.а. 2025 жылғы 15 сәуірдегі № 294 
бұйрығы
      Қазақстан Республикасы Бюджет кодексінің  сәйкес БҰЙЫРАМЫН:70-бабына
      1. Қоса беріліп отырған Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының әскери 
бөлімдері мен әскери оқу орындарын жеке броньды қорғау, белсенді қорғаныс, арнайы 
операцияларды қамтамасыз ету, инженерлік қару-жарақ құралдарымен, күзеттің 
техникалық құралдарымен, жарылғыш заттармен және жару құралдарымен 
жабдықтаудың  бекітілсін.заттай нормалары
      2. Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының Бас қолбасшылығы Қазақстан 
Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен:
      1) осы бұйрықтың көшірмесін қазақ және орыс тілдерінде ресми жариялау және 
Қазақстан Республикасы Нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау 
банкіне енгізу үшін Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің "Қазақстан 
Республикасының Заңнама және құқықтық ақпарат институты" шаруашылық жүргізу 
құқығындағы республикалық мемлекеттік кәсіпорнына жолдауды;
      2) осы бұйрықты Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрлігінің 
интернет-ресурсында орналастыруды қамтамасыз етсін.
      3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау Қазақстан Республикасы Ішкі істер 
министрінің жетекшілік ететін орынбасарына жүктелсін.
      4. Осы бұйрық қол қойылған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.
      Министрдің міндетін
атқарушы полиция полковнигі Б. Әленов

      "КЕЛІСІЛДІ"
      Қазақстан Республикасы
      Қаржы министрлігі

 

Қазақстан Республикасы
Ішкі істер министрінің

міндетін атқарушы
2025 жылғы 15 сәуірдегі

№ 294 бұйрығымен
бекітілген



Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының әскери бөлімдерін, оқу бөлімдері мен әскери 
оқу орындарын жеке броньды қорғау, белсенді қорғаныс, арнайы операцияларды 
қамтамасыз ету, инженерлік қару-жарақ құралдарымен, күзеттің техникалық құралдарымен,
жарылғыш заттармен және жару құралдарымен жабдықтаудың заттай нормасы

№
Заттай 
норманың 
атауы

Өлшем 
бірлігі

Сандық 
нормасы

Қызмет (
к и ю )  
мерзімі, 
жыл

Пайдалану
мерзімі, 
жыл

Қорда 
қорғау 
мерзімі, 
жыл

Қолдану 
ауданы

Тарату 
ауданы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1-тарау. Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының әскери бөлімдері мен әскери оқу орындарын жеке 
броньды қорғау, белсенді қорғаныс, арнайы операцияларды қамтамасыз ету құралдарымен жабдықтау

1-параграф. Жеке броньды қорғау құралдары

1
Арнайы 
броньды 
кеудеше

дана 1 5 5 8

ж е к е  
құрамның 
өмірлік 
маңызы 
б а р  
органдары
н қорғау 
үшін

офицерлік 
құрамға, 
бақылауш
ы л а р  
құрамыны
ң ,  
айдауылме
н алып 
ж ү р у  
бойынша, 
қоғамдық 
тәртіпті 
қорғау 
бойынша 
әскери 
қызметшіл
ерге ,  
мамандарғ
а  (
кинологта
р ,  
радиациал
ы қ ,  
химиялық 
ж ә н е  
биологиял
ық қорғау,
автомобил
исттер, 
инженерлі
к-техникал
ы қ  
қамтамасы
з ету)

офицерлік 
құрамға, 
айдауылда
у ,  



2

Жалпы 
әскери 
броньды 
кеудеше дана 1 5 5 8

қылмысты
қ-атқару 
жүйесін, 
мемлекетт
і к  
объектілер
ді және 
арнайы 
жүктерді 
күзету, 
қоғамдық 
тәртіпті 
қорғау, 
бойынша 
әскери 
қызметшіл
ерге ,  
мамандарғ
а

3
Соққыға 
қарсы 
қалқан

дана

1

5 5 8

ж е к е  
құрамды 
физикалық
әсерден 
қорғау 
үшін

негізгі 
бөлімшеле
рдің  (
қоғамдық 
тәртіпті 
қорғау 
бойынша, 
қылмысты
қ-атқару 
жүйесі 
мекемелер
ін күзету 
бойынша, 
айдауылме
н алып 
ж ү р у  
бойынша 
ж ә н е  
бақылауш
ы л а р  
құрамы, 
о қ у  
бөлімшеле
рі) әскери 
қызметшіл
еріне

100

бөлімге: 
мемлекетт
і к  
объектілер
ді және 
арнайы 
жүктерді 
күзету, 
қамтамасы



з  е т у  
бойынша

4
О қ қ а  
қарсы 
қалқан

дана 5 5 5 8

ж е к е  
құрамды 
қорғау 
үшін

қарауылға,
кезекші 
бөлімшеге
, әскери 
жедел 
резервке, 
жиынтық 
жасаққа

5
Соққыға 
қарсы 
дулыға

дана

1

5 5 8

әсерінен 
ж е к е  
құрамның 
басын 
қорғау 
үшін

негізгі 
бөлімшеле
рдің  (
қоғамдық 
тәртіпті 
қорғау 
бойынша, 
қылмысты
қ-атқару 
жүйесі 
мекемелер
ін күзету 
бойынша, 
айдауылме
н алып 
ж ү р у  
бойынша 
ж ә н е  
бақылауш
ы л а р  
құрамы, 
о қ у  
бөлімшеле
рі) әскери 
қызметшіл
еріне

100

бөлімге: 
мемлекетт
і к  
объектілер
ді және 
арнайы 
жүктерді 
күзету, 
қамтамасы
з  е т у  
бойынша

офицерлік 
құрамға, 
айдауылме
н алып 
жүру,  
қылмысты



6
О қ қ а  
қарсы 
дулыға

дана 1 5 5 8

ж е к е  
құрамның 
басын 
а т ы с  
қаруынан 
қорғау 
үшін

қ-атқару 
жүйесін, 
мемлекетт
і к  
объектілер
ді және 
арнайы 
жүктерді 
күзету, 
қоғамдық 
тәртіпті 
қорғау, 
бойынша 
әскери 
қызметшіл
ерге ,  
мамандарғ
а

7

Қорғау 
қалқандар
ы н ы ң  
жинағы (
тізе мен 
балтырды 
қорғау)

жинақ

1

5 5 8

ж е к е  
құрамның 
аяқ-қолын 
белсенді 
әсерден 
қорғау 
үшін

негізгі 
бөлімшеле
рдің  (
қоғамдық 
тәртіпті 
қорғау 
бойынша, 
қылмысты
қ-атқару 
жүйесі 
мекемелер
ін күзету 
бойынша, 
айдауылме
н алып 
ж ү р у  
бойынша 
ж ә н е  
бақылауш
ы л а р  
құрамы, 
о қ у  
бөлімшеле
рі) әскери 
қызметшіл
еріне

100

бөлімге: 
мемлекетт
і к  
объектілер
ді және 
арнайы 
жүктерді 
күзету, 



қамтамасы
з  е т у  
бойынша

2-параграф. Белсенді қорғаныс құралдары

8
Арнайы 
таяқ

дана 1

1 1 3

бұзушыға 
белсенді 
әсер ету 
үшін

негізгі 
бөлімшеле
рдің  (
қоғамдық 
тәртіпті 
қорғау 
бойынша, 
қылмысты
қ-атқару 
жүйесі 
мекемелер
ін күзету 
бойынша, 
айдауылме
н алып 
ж ү р у  
бойынша 
ж ә н е  
бақылауш
ы л а р  
құрамы, 
о қ у  
бөлімшеле
рі) әскери 
қызметшіл
еріне

дана 100

бөлімге: 
мемлекетт
і к  
объектілер
ді және 
арнайы 
жүктерді 
күзету, 
қамтамасы
з  е т у  
бойынша

негізгі 
бөлімшеле
рдің  (
қоғамдық 
тәртіпті 
қорғау 
бойынша, 
қылмысты
қ-атқару 
жүйесі 
мекемелер
ін күзету 



9
Қозғалыст
ы шектеу 
құралдары

дана

1

5 5 8

бұзушыға 
белсенді 
әсер ету 
үшін

бойынша, 
айдауылме
н алып 
ж ү р у  
бойынша 
ж ә н е  
бақылауш
ы л а р  
құрамы, 
о қ у  
бөлімшеле
рі) әскери 
қызметшіл
еріне

50

бөлімге: 
мемлекетт
і к  
объектілер
ді және 
арнайы 
жүктерді 
күзету, 
қамтамасы
з  е т у  
бойынша

10

Зарядтау 
құрылғыс
ы  б а р  
өлімге 
ә к е п  
соқтырмай
т ы н  
құралдар

дана 1 5 5 8

бұзушыға 
белсенді 
әсер ету 
үшін

барлық 
қарауылға,
әскери 
тапсырмағ
а ,  
бақылау-ө
тк і зу  
пунктіне, 
бақылау-к
ө л і к  
пунктіне 
ж ә н е  
патрульге

3 - параграф. Арнайы операцияны қамтамасыз ету құралдары

11

Жарылуда
н қорғау 
контейнер
лері  -  
жарылғыш
заттардың 
локализат
оры

дана 1 2 2 5

жарылу 
қаупі бар 
бұйымдар
д ы  
тасымалда
у үшін

бөлімге (
инженерлі
к-саперлік 
бөлімшесі 
бар ) ,  
әскери оқу
орнына 
және оқу 
бөліміне

12

Көлікті 
мәжбүрле
п тоқтау дана 1 2 2 5

көлік  
құралдары
н 
мәжбүрле

бөлімге (
инженерлі
к-саперлік 
бөлімшесі 
бар ) ,  



құрылғыс
ы

п тоқтату 
үшін

әскери оқу
орнына 
және оқу 
бөліміне

13

Ж а р у  
құрылғыла
рының 
электронд
ы қ  
жүйелеріні
ң 
блокирато
р ы  (
кедергі 
тартқышта
р)

жинақ 1 5 5 7

радиомен 
басқарыла
тын жару 
құрылғыла
рынан 
қорғау 
мақсатынд
а

бөлімге (
инженерлі
к-саперлік 
бөлімшесі 
бар ) ,  
әскери оқу
орнына 
және оқу 
бөліміне

14

Мобильді 
роботты 
техникалы
қ кешен

жинақ 1 5 5 7

ж а р у  
құрылғыла
р ы н  
қашықтық
тан барлау
, 
диагности
ка жүргізу 
үшін

бөлімге (
инженерлі
к-саперлік 
бөлімшесі 
бар ) ,  
әскери оқу
орнына 
және оқу 
бөліміне

15

Мобильді 
т е з  
жазылаты
н 
инженерлі
к кешен

жинақ 2 2 2 5

жергілікті 
жердің 
учаскелері
н е  
тосқауыл 
қою үшін

қоғамдық 
тәртіпті 
қорғау 
батальоны
на, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

2-тарау. Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының әскери бөлімдері мен әскери оқу орындарын 
инженерлік қару-жарақ құралдарымен жабдықтау

1-параграф. Инженерлік барлау, тосқауылдарды құру және еңсеру құралдары

1
М и н а  
і здеу  
құралы

жинақ 2 7 7 15
миналард
ы табу 
үшін

инженерлі
к-саперлік 
бөлімшеге
, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

2

Барлау 
жиынтығы
- 
электронд
ы қ  
жүйелерді,
ж а р у  

жинақ 3 7 7 15
барлау 
жүргізу 
үшін

инженерлі
к-саперлік 
бөлімшеге
, жөндеу 
бөлімшесі
не (тобына
), әскери 



құрылғыла
рын іздеу 
құрылғыла
ры

о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

3
Минасызд
андыру 
жиынтығы

жинақ 2 7 7 15 минасызда
ндыру 
іс-шаралар
ын өткізу 
үшін

инженерлі
к-саперлік 
бөлімшеге
, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

4
Сапердің 
қорғау 
киімі

жинақ 2 5 5 10

5

Минашы-қ
опарушын
ы ң  
жинағы

жинақ 1 5 5 10

қопару 
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

инженерлі
к-саперлік 
бөлімшені
ң  ә р  
әскери 
қызметшіс
іне

6

Зарядты 
жаруға 
арналған 
құрылғы

дана 1 5 5 10

минасызда
ндыру 
іс-шаралар
ын өткізу 
үшін

инженерлі
к-саперлік 
бөлімшеге
, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

7

М и н а  
алаңдарын
бекіту 
аспабы

дана 1 5 5 10

м и н а  
алаңдарын
жергілікті 
жерге 
бекіту 
үшін

инженерлі
к-саперлік 
бөлімшеге
, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

8

Қопару 
жұмыстар
ы н а  
арналған 
жиынтық

жинақ 1 7 7 15

қопару 
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

инженерлі
к-саперлік 
бөлімшеге
, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

9
Қопару 
машинкас
ы

дана 1 7 7 15

қопару 
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

инженерлі
к-саперлік 
бөлімшеге
, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне



10 Саперлік 
өткізгіш 
сым

метр 800 2 2 5 қопару 
жұмыстар
ы 
бойынша 
іс-шаралар
өткізу 
үшін

әр қопару 
машинасы
на

11

Саперлік 
сымға 
арналған 
катушка

дана 1 2 2 5

саперлік 
сымның әр
4 0 0  
метріне

12

Т а б у  
радары - 
жарылғыш
заттарды 
іздеу, табу
ж ә н е  
анықтау 
құралы

жинақ 1 7 7 15

қопару 
жұмыстар
ы 
бойынша 
іс-шаралар
өткізу 
үшін

инженерлі
к-саперлік 
бөлімшеге
, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

2-параграф. Табельдік және қосалқы мүлік

13
Сапер 
күрегі

дана 14

3 3 15

фортифик
ациялық 
құрылыста
рды қазу 
үшін

барлық 
атаудағы 
взводқа

дана 1

ә р  
жауынгерл
і к  
техникаға

14
Ж а я у  
әскер 
күрегі

дана 1 3 3 15

әскери оқу
орнының, 
о қ у  
бөлімінің 
ә р  
курсантын
а ,  
келісімша
р т  
бойынша 
ж ә н е  
мерзімді 
қызметтегі
әскери 
қызметшіг
е

15
А ғ а ш  
ұстасының
балтасы

дана 5 3 3 15
ағаштарды
ж ә н е  
ағаштан 
жасалған 
құрылыс 
материалд
арын шабу
үшін

барлық 
атаудағы 
взводқа

16
Көлденең 
ара

дана 5 2 2 10
барлық 
атаудағы 
взводқа

17
Қайла 
кетпен дана 5 3 3 10

фортифик
ациялық 
құрылыста

барлық 
атаудағы 
взводқа



рды қазу 
үшін

18 Кәдімгі 
сүймен

дана 5 5 5 15 барлық 
атаудағы 
взводқа

19
Қ о л  
қайрақ

жинақ 1 5 5 15

бекіністік 
құрал-сай
мандарды 
қайрау 
үшін

барлық 
атаудағы 
взводқа

20

А р а  
тістерін 
ажыратқы
ш

дана 1 5 5 15

аралардың
тістерін 
ажырату 
үшін

ә р  2  
көлденең 
араға

21
Үш қырлы
егеу дана 1 5 5 15

араларды 
қайрау 
үшін

ә р  
көлденең 
араға

22 Электрлік 
мегафон

дана 3 5 5 15

дауысты 
зорайту 
байланыс
ы н  
қамтамасы
з ету үшін

инженерлі
к-саперлік 
бөлімшеге
, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

3-параграф. Судан өту құралдары және далалық сумен жабдықтау құралдары

23 Үрмелі 
қайық

жинақ 2

2 2 3

құтқару 
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
және су 
бөгеттерін
ен тездетіп
өту үшін

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е, әскери 
о қ у  
орнынан 
және оқу 
бөліміне

жинақ 1
инженерлі
к-саперлік 
бөлімшеге

24 Қайық 
моторы

дана 1 2 2 5 ә р  
қайыққа

25

С у  
сақтайтын 
орын 0,1 
м3

дана 4 2 2 3

с у  
шығаруға 
арналған 
ә р  
қондырғығ
а

26

С у  
сақтайтын 
орын 0,012
м3

дана 4 2 2 3

инженерлі
к-саперлік 
бөлімшеге
, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне



ж е к е  
құрамды 
далалық 
жағдайда 
сумен 
қамтамасы
з ету үшін

27

С у  
шығаруға 
арналған 
қондырғы

жинақ 2 7 7 10

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е, әскери 
о қ у  
орнынан 
және оқу 
бөліміне

28

С у д ы  
тазалауға 
арналған 
ұжымдық 
сүзгіш

жинақ 2 7 7 10

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е, әскери 
о қ у  
орнынан 
және оқу 
бөліміне

29
Ж е к е  
сүзгіш

дана 3 3 3 5
инженерлі
к-саперлік 
бөлімшеге

4-параграф. Электрлік техникалық құралдар

30

2 кВт кем 
е м е с  
зарядтау 
электр 
станциясы
(жарық 
беретін)

жинақ 1 10 10 15

далалық 
жағдайда 
электрмен 
қамтамасы
з ету үшін

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е, әскери 
о қ у  
орнынан 
және оқу 
бөліміне

31

Зарядтау 
құрылғыс
ы  б а р  
тактикалы
қ шам

дана 1 3 3 6

жарық 
б е р у  
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

барлық 
офицерлік 
құрам мен 
келісімша
р т  
бойынша 
әскери 
қызметшіл
ерге

32

Зарядтау 
құрылғыс
ы  б а р  
арнайы 
шам

дана 1 3 3 6

жарық 
б е р у  
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

ә р  
қарауылға,
кезекші 
бөлімшеге
, 
бақылау-ө
тк і зу  
пунктіне, 
бақылау-к
ө л і к  
пунктіне, 
арнайы 
вагонға (
автомобил
ьге)



33

Зарядтау 
құрылғыс
ы  б а р  
электрлік (
аккумулят
орлық) 
дулыға 
шамы

дана 1 3 3 5

жарық 
б е р у  
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

ә р  
дулығаға (
соққыға 
қарсы)

34

Жарықтан
д ы р у  
қондырғы
сы

жинақ 2 3 3 5

командал
ы қ  
пункттерг
е жарық 
беру үшін

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е, әскери 
о қ у  
орнынан 
және оқу 
бөліміне

5-параграф. Оптикалық құралдар мен аспаптар

35 Перископ дана 1 5 5 15

жергілікті 
жерді  
толық 
зерделеуді
бақылау 
үшін инженерлі

к-саперлік 
бөлімшеге
, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

36
Қашықтық
т ы  
өлшеуіш

дана 1 5 5 15

өзеннің 
е н і н  
өлшеу 
үшін

37
Түнде 
к ө р у  
аспабы

дана 3 5 5 15

түнг і  
уақытта 
инженерлі
к 
жұмыстар
ды жүргізу
үшін

6-параграф. Бүркемелеу құралдары

38
Бүркемеле
у 
жиынтығы

жинақ

6

4 4 10

бүркемеле
у 
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е, әскери 
о қ у  
орнынан 
және оқу 
бөліміне

2
жауынгерл
і к  
техникаға

7-параграф. Далалық шептер мен басқару пункттерін жабдықтау құралдары

39

Жиналмал
ы-бөлшект
енетін 
құрылыс ( жинақ 3 10 10 15

ж е к е  
құрамды 



бронды 
колпактар)

қорғау 
үшін

әскери оқу
орнынан 
және оқу 
бөліміне, 
күзет  
объектісін
е және 
әскери 
қалашықта
рға

40
Елеусіз 
кедергілер

пакет 100 2 2 5

жарылмай
т ы н  
қоршаулар
орнату 
үшін

41

Тікенді 
с ы м  (
армирленг
е н  
тікенекті 
таспа)

т. 2 2 2 5

42 Тегіс сым т. 0,5 2 2 6

3-тарау. Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының әскери бөлімдері мен әскери оқу орындарын күзеттің
техникалық құралдарымен жабдықтау

1-параграф. Объектілерді күзетудің техникалық құралдары

1

Ақпаратты
жинақтау 
ж ә н е  
өңдеу 
жүйесі (
күзет  
кешені)

жинақ 1 5 5 10

объектілер
ді кешенді
күзетуді 
қамтамасы
з ету үшін

әскери оқу
орнынан 
және оқу 
бөліміне, 
күзет  
объектісін
е және 
әскери 
қалашықта
рға

2
Табудың 
сыйымдыл
ық датчигі

жинақ

5

4 4 10

т а б у  
аймағын 
қамтамасы
з ету үшін 
(жергілікті
жердің 
учаскесінд
е)

әскери оқу
орнынан 
және оқу 
бөліміне

1

күзет  
объектісіні
ң және 
әскери 
қалашықт
ы ң  
тосқауыл 
қойылаты
н 
учаскесіне

3

Радио 
сәулелі (
радиотолқ
ынды) 
т а б у  
датчигі

жинақ

5

4 4 10

әскери оқу
орнынан 
және оқу 
бөліміне

1

күзет  
объектісіні
ң және 
әскери 
қалашықт
ы ң  
тосқауыл 



қойылаты
н 
учаскесіне

4
Инфрақыз
ыл табу 
датчигі

жинақ

5

4 4 10

есік-терезе
лерге  
тосқауыл 
қою үшін

әскери оқу
орнынан 
және оқу 
бөліміне

1

күзет  
объектісіні
ң және 
әскери 
қалашықт
ы ң  
тосқауыл 
қойылаты
н 
учаскесіне

5
Адамдард
ы іздеу 
құралы

дана

5

4 4 10

авариялық
-құтқару 
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

әскери оқу
орнынан 
және оқу 
бөліміне

1

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е

6

Қазуды 
жүргізетін 
бұзушыны
т а б у  
құралы (
аспабы)

жинақ

5

4 4 10

қазуды 
жүргізетін 
бұзушыны
табу үшін

әскери оқу
орнынан 
және оқу 
бөліміне

1

күзет  
объектісіні
ң және 
әскери 
қалашықт
ы ң  
тосқауыл 
қойылаты
н 
учаскесіне

7
Ү з у  
аспабы (
датчик)

жинақ 1 4 4 10

табудың 
желілік 
аймағын 
қамтамасы
з ету үшін

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е, әскери 
о қ у  
орнынан 
және оқу 
бөліміне

64 бағытқа
дейінгі 
үлкен 
сыйымдыл
ы қ т ы  

5

әскери оқу
орнынан 
және оқу 
бөліміне



8 қабылдау-
бақылау 
күзет-өрт 
сөндіру 
аспабы (
концентра
торы)

жинақ 4 4 10 ақпарат 
жинау 
үшін2

күзет  
объектісін
е және 
әскери 
қалашықта
рға

9
Жинақталғ
ан датчик жинақ

5

4 4 10

т а б у  
аймағын 
қамтамасы
з ету үшін

әскери оқу
орнынан 
және оқу 
бөліміне

1

режимдік, 
бөлінген 
үй-жайлар
ға

10

Есікті 
ашуға 
қашықтық
тан рұқсат
ету жүйесі

жинақ 1 4 4 10

есіктерді 
басқаруды
қамтамасы
з ету үшін

күзет  
объектісін
е және 
әскери 
қалашықта
рға

11
Күзет-өрт 
хабарлағы
шы

жинақ 1 4 4 10

т а б у  
аймағын 
қамтамасы
з ету үшін

режимдік, 
бөлінген 
үй-жайлар
ға

12
Кодты 
құлыпты 
құрылғы

жинақ 1 4 4 10

шектеулі 
рұқсатты 
қамтамасы
з ету үшін

режимдік 
үй-жайға

13
Магнитті 
байланыс 
датчигі

жинақ 1 4 4 10

техникалы
қ 
бұғаттауд
ы 
қамтамасы
з ету үшін

объектілер
үй-жайын
ы ң ,  
қақпасын
ы ң  ә р  
терезесіне,
есігіне

14

Кіруді 
бақылау 
жүйесі (
электронд
ы өткізу 
жүйесі)

жинақ

2

4 4 10

өткізу 
режимін 
қамтамасы
з ету үшін

әскери оқу
орнынан 
және оқу 
бөліміне

1

ә р  
бақылау-ө
тк і зу  
пунктіне, 
бақылау-к
ө л і к  
пунктіне

қарауылға,
бақылауш
ы л а р  
әскери 



15

Зарядтау 
құрылғыс
ы  б а р  
тасымалда
натын 
металл 
детектор

жинақ 1 4 4 10

сырттай 
тексеріс 
жүргізу 
үшін

нарядына, 
бақылау-ө
тк і зу  
пунктіне, 
бақылау-к
ө л і к  
пунктіне, 
арнайы 
вагонға (
автомобил
ьге)

16

Автокөлік
т е ,  
контейнер
де, ыдыста
тығылған 
бұзақыны 
анықтау 
құралы

жинақ 1 4 4 10

автокөлікт
е 
тығылған 
бұзақыны 
табу үшін

қарауылға,
бақылау-ө
тк і зу  
пунктіне, 
бақылау-к
ө л і к  
пунктіне, 
арнайы 
вагонға (
автомобил
ьге)

17
Тексеру 
құралы жинақ 2 2 2 5

Сапалы 
тексеріс 
өткізу 
үшін

қарауылға,
бақылау-ө
тк і зу  
пунктіне, 
бақылау-к
ө л і к  
пунктіне, 
арнайы 
вагонға (
автомобил
ьге)

18
Бейнебақы
лау жүйесі жинақ 2 4 4 10

Ақпаратты
бақылауд
ы ,  
белгілеуді 
ж ә н е  
жинақтауд
ы 
қамтамасы
з ету үшін

күзет  
объектісін
е және 
әскери 
қалашықта
рға

19

Сигнализа
циялық-сө
йлесу 
құрылғыс
ы

жинақ 1 4 4 10

сөйлесу 
қызметтер
і н  
қамтамасы
з ету үшін

қарауылға,
әскери 
нарядқа, 
бақылау-ө
тк і зу  
пунктіне, 
бақылау-к
ө л і к  
пунктіне, 
арнайы 
вагонға (

20
Аккумуля
торлық 
батарея

жинақ 1 2 2 5

резервтік 
қоректенді



автомобил
ьге)

р у д і  
қамтамасы
з ету үшін

21 Түзету 
блогы

жинақ 2 2 2 5

Үздіксіз 
қоректенді
р у д і  
қамтамасы
з ету үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
, топ)

22

Автоматик
а және 
заряд 
блогы

жинақ 1 2 2 5

23

Зарядтау-з
арядтан 
а л у  
қалқаны 
немесе 
батареялы
қ қалқан

жинақ 1 4 4 10

24 Тарату 
шкафы

дана 1 4 4 10

Электрлік-
техникалы
қ 
жұмыстар
ды өткізу 
үшін

25 Тарату 
қорабы

жинақ 1 4 4 10

жинақ: 
датчикке, 
аспапқа, 
жүйеге

26

К ө п  
талшықты 
- 
сигналдық
кабіл

метр 2000 2 2 5

күзет  
объектісін
е, әскери 
қалашыққ
а

27 Далалық 
кабіл

метр 2000 2 2 5

28

Жоғары 
жиілікті 
коаксиаль
ды кабіл

метр 2000 2 2 5

29 Күш кабіл метр 2000 2 2 5

30 Сигналды
қ кабіл

метр 2000 2 2 5

31
FTP, UTP 
желілік 
кабіл

метр 2000 2 2 5

32

Кабілдік 
канал, 
металл 
гофра

метр 2000 2 2 5

2-параграф. Станоктық жабдық

33
Үстел үсті 
әмбебап 
станоктар

жинақ 1 8 8 15
жұмыстар 
жүргізу 
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 



шеберхана
)

34 Электр 
қайрақ

жинақ 1 8 8 15

металды 
қайрау 
бойынша 
жұмыстар
ды жүргізу
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
)

35

Пневмати
калық 
шағын 
габаритті 
пресс

жинақ 1 8 8 15

материалд
а р д ы  
нығыздау 
үшін жөндеу 

бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске)

36
Тегістеу-ж
ұмырлау 
машинасы

жинақ 1 8 8 15

фрезерлік 
жұмыстар
ды жүргізу
үшін

37
Құрғақ 
тегістеу 
машинасы

жинақ 1 8 8 15
Тегістеу 
жұмыстар
ы үшін

38
Металл 
қиятын 
қайшы

жинақ 1 4 4 10
Материалд
арды кесу 
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
)

39

Ж ү к  
көтергішті
гі 0,5 тонн 
электрлік 
таль

жинақ 1 8 8 15
Жұмыс 
жүргізу 
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске)

40 Электр 
сүргі

жинақ 1 4 4 10

а ғ а ш  
өңдеу 
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

41
Электр 
қайшы жинақ 1 4 4 10

инженерлі
к-монтажд
а у  
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 



42 Жанармай 
арасы

жинақ 1 4 4 10 инженерлі
к-монтажд
а у  
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
)

43 Электрлік 
балға

жинақ 1 4 4 10

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске)

44 Б о я у  
бүріккіш

жинақ 1 4 4 10

б о я у  
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
)

45

Бір-үш 
фазалы 
жылжыма
л ы  
компрессо
р

жинақ 1 8 8 15
инженерлі
к-монтажд
а у  
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
)

46

Бір фазалы
тасымалда
натын 
компрессо
р

жинақ 1 8 8 15

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
, топ)

47
Бояуға 
арналған 
камера

жинақ 1 8 8 15
б о я у  
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
)

48 Кептіргіш 
шкаф

жинақ 1 8 8 15

49
Ацетиленд
і к  
генератор

жинақ 1 8 8 15

50
Дәнекерле
у оттығы

жинақ 1 8 8 15

дәнекерле
у 
жұмыстар
ы н  
қамтамасы
з ету үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
)



51

Металды 
г а з  
жалыныме
н өңдеуге 
арналған 
редуктор

жинақ 1 8 8 15

Г а з  
жалыныме
н 
дәнекерле
у д і  
қамтамасы
з ету үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
)

52

Г а з  
жалыныме
н 
дәнекерле
у г е  
арналған 
резеңке 
м а т а  
қолғап

жинақ 1 5 5 15

53

Сыйымды
лығы 40 
л и т р  
оттегі 
баллоны

жинақ 1 5 5 15

54

Сыйымды
лығы 40 
л и т р  
ацетиленді
баллон

жинақ 1 5 5 15

55

Сыйымды
лығы 40 
л и т р  
пропанды 
баллон

жинақ 1 5 5 15

56
Муфельдік
электр 
пеш

жинақ 1 5 5 15

57

1 тонн 
салмақ 
көтеретін 
электр 
тиегіш

жинақ 1 5 5 15

Тауарлы 
материалд
ы қ  
құралдард
ы тиеу 
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
)

3-параграф. Электрлік күштік жабдығы

58

Зарядтау 
құрылғыс
ы  б а р  
дәнекерле
у 
аппараты

жинақ 1 4 4 10

дәнекерле
у 
жұмыстар
ы н  

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
, топ)

59 Түзеткіш жинақ 1 4 4 10



қамтамасы
з ету үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
, топ)

60

Түйіспелі 
дәнекерле
у 
машинасы

жинақ 1 4 4 10

61

Электр 
бұрғы (
бұранда 
бұрағыш, 
гайка  
бұрағыш)

жинақ 5 4 4 10 инженерлі
к-монтажд
а у  
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
, топ)

62
Бұрғылау 
қ о л  
машинасы

жинақ 1 4 4 10

63 Аккумуля
тор

жинақ 1 4 4 10

4-параграф. Жөндеу және қорғаныс құралдары

64

Күзет 
техникалы
қ 
құралдары
ның әртүрі
бойынша 
бақылау-р
еттеу  
стенді (
үстелі)

жинақ 1 10 10 15

бақылау-р
еттеу  
жұмыстар
ын өткізу 
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
)

65

Бақылау-р
а д и о  
өлшеу 
зертханас
ы

жинақ 1 10 10 15

бақылау-р
еттеу  
жұмыстар
ын өткізу 
үшін

66

Электр 
өлшегіш 
қысқышта
р

дана 1 2 2 5

электр 
өлшеу 
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
, топ)

67
Кернеу 
индикатор
ы

дана 5 2 2 5

индикатор
л ы қ  
жұмыстар
ды жүргізу
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
, топ)



5-параграф. Электрлік өлшеу аспаптары

68
Біріктірілг
ен сандық 
аспап

жинақ 3 2 2 3

Метролог
иялық 
жұмыстар
ды жүргізу
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
, топ)

69

Желілік 
интегралд
ық шағын 
сызбалард
ы ң  
параметрл
е р і н  
өлшеу 
құралдары

жинақ 1 2 2 3

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
)

70

Әмбебап 
параметр 
өлшеу 
құралы

жинақ 1 2 2 3

71
Әмбебап 
өлшеу 
құралы

жинақ 1 2 2 3

Өлшеу 
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
, топ)

72

Қуатты 
өлшеуге 
арналған 
құрал

жинақ 1 2 2 3

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
)

73
Тексеру 
қондырғы
сы

жинақ 1 2 2 3

Тексеру 
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
)

74
Жиілік 
компарато
р

жинақ 1 2 2 3
жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 75 жинақ 1 2

2

3



Метролог
иялық 
жұмыстар
ды жүргізу
үшін

шеберхана
)

Өлшеу 
желісі

76
Жерге 
тұйықтауд
ы өлшегіш

жинақ 1 2 2 3

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
, топ)

77
Люксомет
р

жинақ 1 2 2 3

78
Кернеу 
көзі

жинақ 1 2 2 3

79 Автотранс
форматор

жинақ 1 2 2 3

80 Омметр жинақ 1 2 2 3

81

Вольтметр
д і  
тексеруге 
арналған 
құрал

жинақ 1 2 2 3

6-параграф. Құрал-саймандар

82 Атауыз дана 5 2 2 5

электрлік-
монтаждау
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
, топ)

83 Бүйірлі 
кескіштер

дана 5 2 2 5

84

Бұрауышт
ар жинағы
150-200 
миллиметр

жинақ 5 2 2 5

85 Монтер 
пышағы

жинақ 5 2 2 5

86
Медицина
л ы қ  
пинцет

дана 5 2 2 5

87 Скальпель дана 5 2 2 5

88
Электрлік 
дәнекерле
гіш

дана 2 2 2 3

89
Шағын 
қысқышта
р

дана 2 2 2 5

90 Біз дана 5 2 2 3

91
Құрал-сай
мандар 
жинағы

жинақ 3 2 2 3

электрлік-
техникалы
қ 
жұмыстар 
жүргізу 
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
, топ)

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 



92 Ағашқа 
арналған 
қолара

дана 3 2 2 5 А ғ а ш  
бойынша 
жұмыстар
ды өткізу 
үшін

орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
, топ)

93
Штангенц
иркуль

дана 3 2 2 5

инженерлі
к-монтажд
а у  
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
, топ)

94

Плашка 
жиынтығы
( 3 - 6  
миллиметр
)

жинақ 3 2 2 3

95

Көздеуіш 
жиынтығы
( 3 - 6  
миллиметр
)

жинақ 3 2 2 3

96

Электр 
бұрағышт
ы ң  
патроны (
1 4  
миллимет
рге дейін)

жинақ 3 2 2 3

97 Керн дана 5 2 2 3

98

Гайкалы, 
бүйірлі 
кілттердің 
жинағы (3-
1 0  
миллиметр
)

жинақ 5 2 2 3

99 Балға дана 5 2 2 5

100 Қашау дана 5 2 2 5

101 Қол бұрғы дана 2 2 2 5

102 Баспалдақ дана 2 2 2 3

7-параграф. Казармалық мүлік

103

Орындығы
б а р  
телерадио
техник 
үстелі

жинақ 1 10 10 15

инженерлі
к-монтажд
а у  
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

әр адамға (
инженерлі
к-техникал
ы қ  
қамтамасы
з  е т у  
маманына)

104
Ұста (
верстак) 
үстелі

дана 1 10 10 15

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 



шеберхана
, топ)

8-параграф. Ұйымдастыру техникасы

105 Сканер дана 1 4 4 10

инженерлі
к-монтажд
а у  
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
)

106
Дербес 
компьюте
р

жинақ 2 4 4 10

107 Принтер жинақ 1 10 10 15

108 Фотоаппар
ат

жинақ 1 5 5 8

109 Теледидар жинақ 1 5 5 8

110
Калькулят
ор

жинақ 5 5 5 8

111

Тұрмысты
қ 
тоңазытқы
ш

жинақ 1 5 5 8

112
Электронд
ық үстел 
сағаты

жинақ 1 5 5 8

113 Таразы жинақ 1 5 5 8

114 Секундом
ер

жинақ 1 5 5 8

115 А у а  
баптағыш

жинақ 1 10 10 15 жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
, топ)

116

Тұрмысты
қ 
шаңсорғы
ш

жинақ 1 10 10 15

117 Үстел 
шамы

дана 1 5 5 8

әр жұмыс 
орнына (
инженерлі
к-техникал
ы қ  
қамтамасы
з  е т у  
маманына)

118 Үлкейтеті
н әйнек

жинақ 1 10 10 15

жөндеу 
бөлімшесі
не (база, 
орталық, 
бөлімше, 
учаске, 
шеберхана
)

4-тарау. Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының әскери оқу орындарын және әскери бөлімдерін 
жарылғыш заттармен және жару құралдарымен жабдықтау



1
Шашкадағ
ы тротил килограмм

100 15 15 25

қопару 
жұмыстар
ы н  
жүргізу, 
инженерлі
к 
оқ-дәрілер
д і  
жабдықтау
үшін

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

50 15 15 25 ж е к е  
батальонға

2
О т қ а  
төзімді 
бау

метр
300 5 5 8

қопару 
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

100 5 5 8 ж е к е  
батальонға

3
Тұтану 
бауы

метр
50 10 10 20

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

30 10 10 20 ж е к е  
батальонға

4
Әлсіз  
ж а н у  
білтесі

метр
4 10 10 10

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

2 10 10 10 ж е к е  
батальонға

5
Капсюль-д
етонаторы дана

200 10 10 20

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

100 10 10 20 ж е к е  
батальонға



6

Электр 
детонатор
ы дана

100 20 20 35

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

50 20 20 35 ж е к е  
батальонға

5-тарау. Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының әскери бөлімдерін және әскери оқу орнын 
инженерлік даярлауға жарылғыш заттар мен жару құралдарын шығындаудың бір жылдық заттай нормасы

1
Шашкадағ
ы тротил килограмм

50 15 15 25

О қ у  
практикас
ына

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

15 15 15 25 ж е к е  
батальонға

2
О т қ а  
төзімді 
бау

метр
50 5 5 8

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

30 5 5 8 ж е к е  
батальонға

3
Тұтану 
бауы метр

10 10 10 20

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

3 10 10 20 ж е к е  
батальонға

4
Әлсіз  
ж а н у  
білтесі

метр

4 10 10 10

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне



2 10 10 10 ж е к е  
батальонға

5
Капсюль-д
етонаторы дана

100 10 10 20

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

60 10 10 20 ж е к е  
батальонға

6
Электр 
детонатор
ы

дана
50 20 20 35

барлық 
атаудағы 
бөлімдерг
е, әскери 
о қ у  
орнына 
және оқу 
бөліміне

30 20 20 35 ж е к е  
батальонға

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


